gMUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 2976/2022 Em 07 de novembro de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara #aunicípa

ÇEP.;1 4801 30a- ARARAQUARA/SP

Rua São Bento,887

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo
presente, em resposta ao Requerimento Ro 0771/2022. de autoria do Vereador RAFAEL

DE ANGELI, em anexo, encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela

Secretaria Municipal da Educação.

necessário, renovamos os protestos.

Colocando-nos à disposição para o que for

consideração.no3ia estima e

mente,

NHO SILVA

al

f

®
PREFE['raRA MUNICIPAL DE AR.4RAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL OA EOUCAÇÃO
GABINETEDASECRETÀRIA

Avenida Vigente Jerõnimo Freira. n' 22 -- Vila Xavier
CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SP

(0 1 6) 3301-1902/ $eçcducacaoíaaraíaatlar:}.se. gov.br

Araraquara, 01 de novembro de 2022

Alan Salva

Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento n' 771/2022 -- Vereador Rafael de Angelí-- requer informações
sobrem o telhado do CER Leonor Mendes de Barcos

Senhor Chefe de Gabinete

Em resposta ao Requerimento n' 771/2022, informo que

1. Solicitamos à Secretária de Obras e Serviços Públicos para laudo técnico:
conforme documentos em anexo.

2. Foram realizadas nesta unidade os seguintes procedimentos de melhorias:
Troca de Calhas Platibandas existentes no local, Reposicionamento de Calhas Água Furtada:
Serviço de Aumento de Vazão das Calhas Platibandas e Instalação da Caixa de Inspeção para
diminuir fluxo de água nas Calhas Aguas furtadas. Mais recentemente foi executada os seguintes
serviços: Reparo na Capa do Telhado, Troca de Telhas Quebradas e Reparo em Ripa Podre

Atenciosamente. M
CIXLIA MARE DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

= (1: f' : ,
PREFEITURA MUNICIPAL OE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL OA EDUCAÇÃO

GABiNETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerõnimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.81 0-038 -- Aramquaa - SP
(01 6) 3301-1 902/ secedugacao@arai aquma:sp.aov'.br

OFICIO N' 978n022/SME/GAB

Amraquara, 13 de outubro de 2022

Ao Ilustríssimo Senhor

Sérvio José PebcoHa
Secretário Municipal de Obras e Set:viços Públicos

Assunto: Risco de acidente no forro do CER Leonor Mandes de Barras

Senhor Secretá=rio

Solicito, por especial gentileza, avaliação técúca de toda esüutura do tehado do

CER Leonor Mandes de Barras, coiúoime apontamentos que seguem em mexo.

Atenciosamente.

êLÉLIA MARA DOS CANTOS

Secretária Municipal daEducação

Reqll rente
® PREFEITtJRA DEARARAQUARA

Processo Administrativo: 72089/2022
Data: lq.rlfi/20?2 in ll Orlgc'ln 32q

rRFFPI Ti.IRA htt.ll'.ll:;IRAI r)F ARARA(it.LAPA

Assunto:AVALIAÇÃO

Palavra c have: OF. 978/2022/SME.'GAB

Destino: Sec'etária f.4ii'icipal das Otlras e Sep/ices Pi:lblic.

PREFEI'feiRA MuNucHPAL OE AR,4.RAQUARA.
SECRETANA MUNICIPAL OA EDUCAÇÃO

NGSAT
Rua lvo A iüagnan{ 200 -- CEAR -- Fonte Luminosa

14802-634 -- Aramquara - SP
(016) 3333-3969/e-mail: eduardo.domingos@educararaquaraçom

Memorando Interno N' 0238/2022/SME/NG$A'F

Aruaquara, 29 de setembro de 2022

cima. ST'.
CLELIA MARE DOS SANTOS
Secretária Municipal De Educação

limo Sr.

ALESSANDROA.A.SEGtJNDO

Assunto: Risco de acidente Forro CER Leonor Mandes de carros

Para ciência

Em anexo;
Devolução memorando n' 09/2022/SME/CER, "Leonor Mandes de Barras
Memorando intimo n' 00198/2021/SME/NGSAT de 05/08/202 !
Reiatóão de Atendimento -- n' 0202/2022 Defesa Civil

de 07/02/2022

Sugiro o ençamiiüamento para a Secretaria cie Obras para avaliação de toda a esüutura do telhado

Justificativa: Com a volta do período de chuvas o telhado voltou a apresentar iaâltrações.

Sem mais, agradecemos antecipadamente e cs'tâHGS à disposição para maiores escla11ecímentos

Atenciosamente

Edil\RDO D01ÜiNCOS

Téc. Seg. Trabaho
MTB.SP/ 004863-1

có?f:;Ê

=nH=lFne"-
':'l:"-S' ','':..::::: "-''.:'M*"@'ã"@manb

PKZ

Devolução neuom=do n' 09./2822/SBa./CÊR ul'eonoràlendes de Bala:os':

.f\!z!'a:ialX 07 ãe !'eveBüo de 2C2

llm.Si
AiãSSz\ADRO A. .L SEGA;!ÇDO
IÇoodelado? EXêc!!üvo de Ges:ão

2021 (eln mexo).

AmM qile só cem a boca desse nade!!znen c se!'veríamos o plo$!ana.

Sti810 mau ea hÜ dãne!!h ccn â Sec:fiada de Obras q=e âscalízou a b:na e com a
coas&Uom que ekec!:íoc o sewiço

Sen naü, abade nos a tec!?adaneaü :: nos à êlnoslçãopan Halo!% esclalwi !fetos

.A&acicsalze31

''-'''----- ;:--'-"'----=.
E=Ü.$i.R3CB01WINGQS

TécaÊcc $eg!::alça ãc Ttâbaião
HT3.SW GC4863-

C;.ZZ.,g.{x., 0:Ê;'ç L}

:êpj:;ã
PKE.

S

!Wenonndo Inteme NQ a01gg.e921./SÃãEX $ ?

AIZlae!!ala:, 25 de agos30 de 2C2

!!aaSF.

J\souto: Conüalação enP?esa / cu aío u a ç==sE!Zona !esPcasáv'e! wlaleÍbnn:

:==' ' ""'#' "*-k :' 'W'* :nnn:*@ p'- -':P' " ';: '-.
Àê%d% de .Sacos.

cam uaa tampa de neta! o 4a ! pecül;a PhÜUn =alneslna cer da parede eiu!.
Fecbanma e isolaaenza do !eca! arde Em =süiado o a:!ga !elóglo de melgla(âon i), pode snféchada

C02aaíacão de empresa escecldizada paa ;
esü e!! pide e8a=sbo! doado. ;aüa áe esgc o proveBÍe=!e do êa:üe :o eEeno Que

jilsãâczdvu Se üz =ecasádo os =?!ços ?az :=. tc !!meio:!aca óa cidade s=slu.

Sen =laã&. agaêeanos aB&C!?aÓ ne e e es:anos à disposição ?an= muco? s e a!=% n3neos.

.4:t92cão$ane=7B,
"'''--""''''- L---"''--..
:3a.àa3c DoaÍlxcOS

-q='

4

:bM:: {Clü !:?i-! Be

n,a'!9 '----v''

Memolalido N' 09/2C22/SME/C:lR. ':L=CNCR. !q:NDES 3= 3J\RR.OS

:alaciia:a. 27 ãejane!!o de 2C22

?an== CI.aLiA MíiR4: DOS $ab;ANOS -- S :e:áHa M!:!!ícloa] éa Eéliceção -- SÍ\e=

4ssuÚto: tela na=càado Pela eêz\ra..

Venho at:zvés d=
wefiZS manchas de bo cr devido ês hcv-cs

medi.atenção pên velí$=í c motive e q=e

!=fe;r::a: à lv'esse Senhor çee c> í=io do pátio esÊ:á cc

Últimos =i=s. SciieRo cüe seja e aninhado : qulpe (
'eleito : P! !u neste loaÍs.

à dísscsicãc.
o?acidente. !g deç ant=cÍp3da=ente ::e=c:o CCIQCC

Di=etor= de :scc

w ' eãPÊÃ

:yessa=dro i\l#edo ilndnukow!! b Sega éo
Coordenador Exec!!!ivo ée Gestão

©c
./\!alagilza:. 27 dela eüo áe 201

Can zãc bãa.eozbz{
co'sacão fosse?v4Ços.

!o? paz aezáa © denàzdas, Dloxd4a

A aqilísição deve:á tn elg:essa a=D!!zac& da Eaüz ãesB Paga..

CER rosé do Amç},d Velam $íene. 01/2C22 - sabei!:çã ée 02seRC da ge zéeln'
aláão -- ?acesso 63 64/2822

CER Leonor Me2ées Balas }ü.en.o. C92e22 -- !eio zcbaêo de cbianvâ

NÊena. !C/2822 -- pnblena Ea geladeàa
}Áene. ! 1/2e22 --vazanezic ão bebeéeu:oCER. ?a&e À4édo C3:\r8:CIS B'iliba

.Jeü3.CíC

#
CLá:;!:&ÊàaÂ 3CS SANTOS

Sec:eléBe. Z :zlcí óa éüzcaçã

.©

'''=wX;lHew-
Menoraado !nl:ermo N' 80}98/2821/SlbãE/NGc$.â?

.4\!a!'agua!% 25 de agosto HuC 202

ilha. Sra.

CLELIA MARE DOS SANTGÇ
secretária !quãniçipa! De EducaçEa

.Assunto: ContnUção empresa .' OL

Solícito a conaaiação utente de e
sendo;

):â =S?02sáv61 ?elâ reíb:na

l?rosa especldizada pua seníçcs zo CER Z,Coro? Meada óe 3a=os:

F'echamenío e isolamento do !eca onde Sco

con uma campa de neta! ou d=-, 'ai! e sua :
.s'

: c u=ãgc relógio de emergia(Üto i), pode se!
o! u:a â Resma cor da ?vede atum

:achado

Avaliação do telhado de celânica ?ua üoa de :elb=
e. ea&ega da vaidade ?eía. coas3=íc:a, o {ehado pzec

mguladdades no aivelaneato do nadeüane c (en

ç eb abas, encaixe de telhas soltas e !!npeza. i)esse
: scze: ccn ond8ações o que aç?ed !c seí dev éo a
}eaadc)des=sÍentação ãoÍeibado

Os vasos saítáríos dos baüelros !a:Caos do p&íc rêi
onn ínstaiados nuiÉo p:Óxidos â ?aeâe {í5:o 2) c

?ua amenizar o problema seria :e:1li& sübs:Í&2 os :=

aa:ese=Íazdo vazane210s 30 tubo de !ilação, esses
e!!!cui a sua rega!agem o= boca, una oosslbíiidade

Is nãos ãe i gabão dgldcs ?or íleHveis

C üno na e=tzada da vaidade

o que pode causa asco de ácida
local.

Pa de acessib ! jade ve= a:o:ese:íuBóo übcos reccaeBies {fo:c

ie=n avaiáaçãc :='a a possibilidade êe %ze: aigc= :eíb=ç0 3es=

Co=:atacão de enoresa esoec:

esü enQ?Ído e auns5ordandc.
izaaa pa:a cesl ie esgcEO ?:eve:Íe=:e ão 3aahelro exleno

.iustiâcaüva: Se fâz aecessá8c cs se !çcs p!;a : L3

Sen mais, aea'aêecelnos a2íec ?aé:ne te 3 esÊ2.'.:3s à

:ic=a.ne:!c óa idzâe es o

}osiçãc ?a:a Raio;es escluecine=eo

"""--""'""'~ ---"'''--..=.

11gg:F: ??=:'$} ,:
;: s=cunNê:'l;=.EÍ.: --.' I'Í=$À$Sy\'"CE

={.-. =!:::'l

;=:

:)ata: 14/S3J'2C22 'F'ia0 wHi

ScêgclÊazÉe: Sec:eí=Sa da =

Resto sáve::.Nesse:dn

l=sÉaSelecgnenáe: Coiéglc

6e?eço: Rüa Sâc 3s=Êc: S.

3ai?? : Ceeüc eldade: .,qr:

p'e=âo de ?elb?ê s! :

SIÉ çê :Aval?eçêo de sc

Q e-:deç :s:!;: ::l s:i'=Í l ::=;'=.

.Occ ='ê:cia:

:e:!a áa D:Õs3: C:

:ão fb í;:er8Í-=.:

éa ãe esíãs s

:2S. â
' U.V«V'

::: .;=:;:'3
!::;;5z;':3:

qs:: :d def =: d lül ;'
CÂR:CS $.L3:?'C

:;'73:3'1
:d:s: 23:;1.:3.: : :8:$::2; -:: ;3";

:.á:C . :õ 'l;T ' '. C:' ' \. -\

;'::. --: :.'.'' ::::'F - - '::::! ':: 1:='.::'.:5i=s''
SAC:TÍ=3,4RÀFA

	PROTOCOLADO N° 9604-2022
	PROTOCOLADO N° 9604-2022-COMPLEMENTO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D1034BG406V69KBT
		2022-11-09T08:57:24-0300

		2022-11-09T08:57:24-0300

		2022-11-09T08:57:24-0300

		2022-11-09T08:57:24-0300

		2022-11-09T08:57:24-0300

		2022-11-09T08:57:24-0300

		2022-11-09T08:57:24-0300

		2022-11-09T08:57:24-0300

		2022-11-09T08:57:24-0300

		2022-11-09T08:57:24-0300